

Campen Machinery A/S
Sletten 8, 8543 Hornslet

Årsrapport for
2021/22

CVR-nr. 26 05 11 26

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. december 2022.



Niels Jensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022

- 8 Resultatopgørelse
- 9 Balance
- 11 Egenkapitalopgørelse
- 12 Noter
- 15 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	Campen Machinery A/S Sletten 8 8543 Hornslet
	CVR-nr.: 26 05 11 26
	Stiftet: 28. maj 2001
	Hjemsted: Syddjurs
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Arne Lundfold Bjerring, formand Niels Jensen Michael Strand Grue
Direktion	Niels Jensen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
Modervirksomhed	Varo Specialmaskiner A/S, Syddjurs

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Campen Machinery's hovedaktivitet er udvikling og fremstilling af komplette anlæg og maskiner til bagside-belægning af tæpper og kunstgræs samt maskiner og specialudstyr til fremstilling og håndtering af non-woven materialer, tekniske tekstiler, folie eller papirprodukter samt hermed beslægtet udstyr.

I forlængelse af ovenstående kompetencer sammenholdt med resten af VARO Groups brede vidensopbygning fra de seneste 40 år, så er selskabets seneste forretningsben - Campen-AirLaid - nu blevet genopbygget i eget regi. Tilbage i 1970'erne udviklede VARO det første formerhoved i verden og over de senere år er den position genopbygget, således at Campen-AirLaid er førende inden for denne teknologi.

Området udvikler, fremstiller og integrerer komplette produktionsanlæg til fremstilling af bl.a. bløde og absorberende produkter (f.eks. servietter, vådservietter, hygiejneprodukter, absorberende produkter mv.), men også forskellige emballageprodukter med et utal af anvendelsesmuligheder samt industrielt genbrug er kommet i fokus de seneste år.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 8.818.196 DKK mod 11.947 tDKK sidste år. Det ordinære resultat efter skat viser et overskud på 1.107.354 DKK mod et overskud i sidste regnskabsår på 32 tDKK. Ledelsen anser årets resultat for værende tilfredsstillende.

Ledelsen anser resultatet for acceptabelt set i lyset af årets COVID-19 situation herunder specielt leverancen af elektronikkomponenter, hvor der opleves forlængede leveringstider på 4 - 7 måneder på ”hyldevarer.

Der er foreslået et udbytte på 1.100.000 DKK, hvorefter egenkapitalen udgør 2.769.202 DKK.

Forretningen har været hårdt ramt, da den er 99 % eksport-orienteret, og da salget oftest er salg af kapitalgoder, så har den store usikkerhed i forbindelse med COVID-19 situationen og afledte forhold i relation til Ruslands invasion af Ukraine - herunder den kritiske energisituation, sat mange investeringer på standby rundt om i verden.

Resultatopgørelsen omfatter alle CAMPEN's aktiviteter inden for udstyr til tæppe-, nonwoven-, og Airlaid herunder også salg af service og reservedele.

I Campen-AirLaid området er interessen vokset stærkt positivt i takt med forbrugernes krav om plastfrie produkter/emballager (bæredygtighed).

Der er der derfor de sidste par år også blevet investeret betydelige midler og timer i et testanlæg / mini produktionslinje, hvor kunderne kan eksperimentere med nye forbedrede løsninger samt køre mindre produktionsserier.

Ledelsesberetning

Sideløbende med årets projektafvikling har der været fokus på den løbende produktudvikling af de vigtigste basismaskiner i produktporteføljen både inden for tæppeindustrien samt AirLaid, som vurderes, at have en umiddelbar positiv betydning for det fremtidige produktion-flow i form af kortere leveringstid og reduceret produktionsomkostninger.

Selskabet drives sammen med de øvrige selskaber i VARO-koncernen, og har derved adgang til mange administrative støttefunktioner og teknisk support fra andre afdelinger.

Den forventede udvikling

Der vil fortsat blive arbejdet på, at fastholde den stærke position i tæppeindustrien, ligesom der vil være fokus på udviklingen af nye maskiner, som kan forbedre kundernes produktionskvalitet og effektivitet.

Der vil også fortsat blive fokuseret på, at videreudvikle Airlaid forretningen, der med et stærkt afsæt i bæredygtighed også befinder sig i et marked i vækst på globalt niveau, og med et stort sammenfald af tekniske kompetencer med Campens øvrige produkter og stærke markedsbrand, så er fundamentet for en styrkelse af forretningen de kommende år til stede.

Men på baggrund af den store usikkerhed, COVID-19 sammen med Ruslands invasion af Ukraine har skabt, herunder specielt forsyninger fra underleverandørerne og hele usikkerheden om situationens varighed er det på nuværende tidspunkt ikke muligt at foretage en rimelig vurdering af de økonomiske konsekvenser.

Det er på samme baggrund ikke muligt at udtrykke en tilstrækkelig sikker forventning til omsætning og resultat før skat.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Bruttofortjeneste	8.818.196	7.279.915
1 Personaleomkostninger	-7.305.762	-7.108.975
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	0	-50.000
Andre driftsomkostninger	0	-50.000
Driftsresultat	1.512.434	70.940
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	86.747	115.416
2 Øvrige finansielle omkostninger	-177.174	-144.848
Resultat før skat	1.422.007	41.508
3 Skat af årets resultat	-314.653	-9.165
Årets resultat	1.107.354	32.343
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.100.000	0
Overføres til overført resultat	7.354	32.343
Disponeret i alt	1.107.354	32.343

Balance 30. september

Aktiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
Anlægsaktiver			
4	Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	359.827	359.827
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>359.827</u>	<u>359.827</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>359.827</u>	<u>359.827</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	1.102.451	1.102.451
	Varebeholdninger i alt	<u>1.102.451</u>	<u>1.102.451</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.093.558	6.459.617
5	Igangværende arbejder for fremmed regning	2.198.214	763.765
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	1.553.626
	Andre tilgodehavender	1.422.800	1.412.682
	Tilgodehavender i alt	<u>7.714.572</u>	<u>10.189.690</u>
	Likvide beholdninger	295.887	455.574
	Omsætningsaktiver i alt	<u>9.112.910</u>	<u>11.747.715</u>
	Aktiver i alt	<u>9.472.737</u>	<u>12.107.542</u>

Balance 30. september

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for udviklingsomkostninger	280.665	280.665
Overført resultat	1.988.537	1.981.183
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.100.000	0
Egenkapital i alt	3.869.202	2.761.848
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	800.100	978.500
Hensatte forpligtelser i alt	800.100	978.500
Gældsforpligtelser		
6 Anden gæld	518.439	947.415
Langfristede gældsforpligtelser i alt	518.439	947.415
Gæld til pengeinstitutter	37.335	27.879
5 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	790.300	2.630.697
Leverandører af varer og tjenesteydelser	16.490	160
Gæld til tilknyttede virksomheder	635.747	0
Selskabsskat	493.053	1.986.565
Anden gæld	2.312.071	2.774.478
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.284.996	7.419.779
Gældsforpligtelser i alt	4.803.435	8.367.194
Passiver i alt	9.472.737	12.107.542

7 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Reserve for ud- viklingsomkost- ninger</u>	<u>Overført resul- tat</u>	<u>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2020	500.000	280.665	1.948.839	800.000	3.529.504
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	32.344	-800.000	-767.656
Egenkapital 1. oktober 2021	500.000	280.665	1.981.183	0	2.761.848
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	7.354	1.100.000	1.107.354
	500.000	280.665	1.988.537	1.100.000	3.869.202

Noter

	2021/22	2020/21
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	6.721.605	6.531.881
Pensioner	505.677	496.332
Andre omkostninger til social sikring	36.259	37.603
Personaleomkostninger i øvrigt	42.221	43.159
	7.305.762	7.108.975
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	12	12
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	177.174	144.848
	177.174	144.848
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	493.053	1.986.565
Årets regulering af udskudt skat	-178.400	-1.977.400
	314.653	9.165
4. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		
Kostpris primo	2.035.554	2.035.554
Kostpris ultimo	2.035.554	2.035.554
Af- og nedskrivninger primo	-1.675.727	-1.625.727
Årets afskrivninger	0	-50.000
Af- og nedskrivninger ultimo	-1.675.727	-1.675.727
Regnskabsmæssig værdi ultimo	359.827	359.827

Noter

	<u>30/9 2022</u>	<u>30/9 2021</u>
5. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	10.328.576	20.009.672
Aconto faktureringer	<u>-8.920.662</u>	<u>-21.876.604</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>1.407.914</u>	<u>-1.866.932</u>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	2.198.214	763.765
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	<u>-790.300</u>	<u>-2.630.697</u>
	<u>1.407.914</u>	<u>-1.866.932</u>
6. Anden gæld		
	<u>518.439</u>	<u>947.415</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>620.674</u>

Noter

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 30 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 1 måneder og en samlet restleasingydelse på 3 t.kr. Leasingaftaler er efter udløb forlænget med yderligere 12 måneder.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kationeret tkr. 6.000 for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 30. september 2022 i alt 2.569 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Nileda Holding ApS, CVR-nr. 27 67 74 87, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
